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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/594521/2021
Oficio nimero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R247/2021
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

Con numero de folio 594521
Reyes Mantecodn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 23 de agosto de 2021.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 16 de agosto 2021, en el Sistema de Registro de
Solicitudes de Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el
folio 594521, consistente en lo siguiente: “Deseo saber si la C. Cyntia Sdnchez Regalado trabaja en la Secretaria
de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca. Desde cuando trabaja para la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca. Que tipo de contrato tiene celebrado con la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca. En que drea de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de

Oaxaca presta sus servicios”; y con:
FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccién Il, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccidn |, 27 fraccion Xll y 45 de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones II, IV y V, 125, 132 y 136 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion 1, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63,
64 y 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccién
Il inciso c), 38 fraccion VIII del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y
oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de

Transparencia, y
CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 12 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado vigente, la informacidn solicitada es competencia de la Direccién Administrativa de esta

Secretaria.

Por lo anterior, esta Unidad de Transparencia para dar atencién a la presente solicitud de informacion, requirio

mediante oficio nUmero SF/SI/PF/DNAJ/UT/368/2021 a la Direccion Administrativa de esta Secretaria de Finanzas,

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extension: 23257



A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacién, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

SEFIN

ELaika O
Fananza

aglaca

LHEAH «LONMS TRHUIR =CHELCEHR

"2021, Aho del Reconocimiento al Personal de Salud, por la Lucha Contra el Virus SARS-CoV2, COVID-19”

diera contestacion a los cuestionamientos solicitados; Direccién que mediante oficio nimero SF/DA/0796/2021 de

19 de agosto del afio en curso, informd lo siguiente:

Al respecto, me pesmita Informeer que despuds de wna bisgueda exhasstiva en bos archivos dal
Deparamenic da Recurscs Hemanes de la Direccidn Adminisirativa, dependierte de la Secretaria de

Finanzas del Foder Ejeculivo del Estado de Oaxaca, se encontrd Ia sigulente Informacién;

Por ko que respecta al numeral Gnico.

= Le informo gue la C. Cyntia Sanchez Regalado, se encuentra laborando en esta Sscretaria de
Finmnzas dol Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca,

Fecha en la gque causa alta, fue 16 de [ullo da zo21,

Tipo deo contratacidn: Honorarias.

= Areaen la gue labora dentro de |a Secretaria de Finanzas: Procuraduria Fiscal.

Lo aasdor stendiends @l ariculo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informadciaon POhlice para 2|
Estado de Daxace, el cial @ la le1ra estableca:

Articudo 147,

“..Llos Sufelos sofo eslarans obfigedos a enfregar 8 informanicn ralatva & doctimenfos QUE S& SRcLMEmiTen
an sus archlteas, "

Sin mas por & mamento, agradezcao la atencion al presente ¥ Brvio un saiudo

ATENTAMENTE

"EL RESPEFO WL DERECHO AJEND ES LA PAZ™

EL DIRECTAO ATMINISTRATIWVO.
== s T

= by . oo e AdminiEtratives

L3 hecrelaria ce Firanrms
-l Egtada de Claacs

. =
AN DE RO A ERMICEA.

De lo inserto se advierte que la Direccién Administrativa con fundamento en el articulo 117 de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca proporciond la informacion solicitada.

Por lo anterior, este Sujeto Obligado:

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 16 de agosto de 2021, en el
Sistema de Registro de Solicitudes de Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de

Transparencia, registrada con el folio 594521, informando al solicitante que mediante oficio SF/DA/0796/2021 de

19 de agosto del ano en curso la Direccion Administrativa, informé respecto a lo solicitado, se anexa el citado

oficio para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucion podra interponer por
si 0 a través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podra
presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de Informacion Publica y Datos Personales de la
Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital:

http://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de
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Informacién del Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca.infomex.org.mx; o bien ante el

Instituto de Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122,
Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria,
sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Saul

Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf NUmero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion
publica registrada con el folio nimero 594521, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado de
Oaxaca con la finalidad de comunicar a la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual

se realizd la solicitud de informacidén de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"
JEFA DEL DEPARTAMENTO OE

Corresponde al folio 594521

ADMC.
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*2021, ANO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD. POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SF/DA/0796/2021.

ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO
594521.

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 19 de agosto de 2021.

LIC. FRANCISCO JOSE ESPINOSA SANTIBANEZ
PROCURADOR FISCAL Y ENCARGADO
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.
AT’'N MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS.
PRESENTE.

Con fundamento en el articulos 6 apartado “A" y 35 fraccion VI, de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; 4 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. 2 dltimo
parrafo y 30 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1 y 45 de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca y los articulos 2, 4, fraccién |, inciso B),
numeral 1., 12, 16 fraccién I, del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Poder Ejecutivo de Oaxaca le informo lo siguiente:

En atencién a su oficio nimero: SF/SI/PF/IDNAJ/UT/368/2021, de fecha 16 de agosto de 2021, recibido en
esta Direccion Administrativa a través de correo electronico el 16 de agosto, por medio del cual informa
obre la solicitud presentada en el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacién Publica y Datos

ersonales de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el nimero de folio: 594521, cuyo
planteamiento es el siguiente:

I3
aw

Deseo saber si la C. Cyntia Sdnchez Regalado trabaja en la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca.

Desde cuando trabaja para la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de
Oaxaca.

Qué tipo de contrato tiene celebrado con la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado de Oaxaca.

En qué drea de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca presta
sus servicios”.

Al respecto, me permito informar que después de una blsqueda exhaustiva en los archivos del
Departamento de Recursos Humanos de la Direccion Administrativa, dependiente de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, se encontré la siguiente informacién:

Por lo que respecta al numeral tGnico.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria® Edificio "D" Saul Martinez
Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
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ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.

OFICIO: SF/DA/0796/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO
594521.

* Leinformo que la C. Cyntia Sanchez Regalado, se encuentra laborando en esta Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca.

e Fecha en la que causd alta, fue 16 de julio de 2021.
Tipo de contratacion: Honorarios.

 Areaen la que labora dentro de la Secretaria de Finanzas: Procuraduria Fiscal.

Lo anterior atendiendo el articulo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el
Estado de Oaxaca, el cual a |a letra establece:

Articulo 117.

“...Los Sujetos solo estaran obligados a entregar la informacion relativa a documentos que se encuentren
en sus archivos...”

Sin mas por el momento, agradezco la atencién al presente y envio un saludo.

ATENTAMENTE

“EL RESPEFOJAL DERECHO AJENO ES LA PAZ"
EL DIRECTOR [

i
S AT
£.95% fﬁ;’%f,_ Direcclén Administrativa
Tesae )Ny Secretarla de Finanzas

S T sklarss el Estado de Qaxaca

C.c.p.- Minutario
JCH/isgm
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